## COMMUNE DE SAINT MARCEL-lès-ANNONAY

#### COMPTE RENDU SUCCINCT

Conseil Municipal du 28 août 2017 à 19 heures

Président de séance : Monsieur Alain ARCHIER, Maire

Nombre de conseillers municipaux en exercice: 14

<u>Présent(s)</u>: ARCHIER Alain, ROUX Michel, POULENARD Guy, THOMAS Irène, GIRARD Patrice, GOURDON Chrystelle (arrivée à 19h20), GUYOT Laurent, MARSEGUERRA Marcel, MAYOUD Martine,

RAMEAU Maryse, REVOIL Lyliane.

Excusé(s): PEYRARD Georges.

Absent(s): BLACHE Jean-Paul, BRUNON Doriane.

Pouvoir(s):

Monsieur Alain ARCHIER, Maire ouvre la séance ordinaire publique à 19 heures.

#### Désignation du secrétaire de séance conformément à l'article L 2121-15 du CGCT

M. Laurent GUYOT, Conseiller Municipal est désigné secrétaire de séance.

#### Approbation du dernier procès-verbal

Le Conseil Municipal approuve le procès-verbal du Conseil Municipal du 4 juillet 2017

Nombre de votants: 10

POUR: 10 CONTRE: 0 ABSTENTION: 0 NPPAV: 0

#### <u> 2017 043 : Avenant au contrat de travail - Mme Patricia REVOIL</u>

Le Conseil Municipal donne son accord sur l'avenant n° 3 au contrat de travail de Madame Patricia REVOIL, Agent du service scolaire en CDI afin de passer la durée hebdomadaire de travail à 25 heures 66 centièmes, à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2017.

Nombre de votants: 10

POUR: 10 | CONTRE: 0 | ABSTENTION: 0 | NPPAV: 0

#### 2017 049: Contrat de travail - Année scolaire 2017/2018 - Mme Myriame CAVY

Le Conseil Municipal donne son accord sur le contrat de travail de Madame Myriame CAVY - MEYER, Agent contractuel du service scolaire, à temps incomplet, à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2017 au 31 août 2018 pour une durée de travail hebdomadaire de 27 heures et 57 centièmes.

Nombre de votants: 10

POUR: 10 CONTRE: 0 ABSTENTION: 0 NPPAV: 0

### 2017 050 : Contrat de travail - Année scolaire 2017/2018 - Mme Isabelle PALLADE

Le Conseil Municipal donne son accord sur le contrat de travail de Madame Isabelle PALLADE, Agent contractuel du service scolaire, à temps incomplet, à compter du 1<sup>er</sup> septembre 2017 au 31 août 2018 pour une durée de travail hebdomadaire de 17 heures et 62 centièmes.

Nombre de votants: 10

#### 2017 OCI: Détermination des taux de promotion pour les avancements de grade

Le Conseil Municipal fixe à 100 % le taux de promotion pour tous les grades d'avancement dans la collectivité.

Nombre de votants: 10

| POUR: 10   CONTRE: 0   ABSTENTION: 0   NPPAV: 0 |  |
|---|--|
|---|--|

# 2017 052: Redevance d'Occupation du Domaine Public (RODP et RODP provisoire) pour les ouvrages de transport et de distribution de gaz,

Le Conseil Municipal fixe le montant de la redevance d'occupation du domaine public pour les réseaux de gaz, au taux maximum prévu par les décrets.

Nombre de votants: 10

| POUR: 10 | CONTRE: 0 | ABSTENTION: 0 | NPPAV:0 |  |
|----------|-----------|---------------|---------|--|
|          |           |               |         |  |

### 19 heures 20 : Arrivée de Madame Chrystelle GOURDON, Conseillère Municipale

# 2017 (53: Redevance d'Occupation du Domaine Public (RODP et RODP provisoire) pour les ouvrages de transport et de distribution d'électricité

Le Conseil Municipal fixe le montant des redevances d'occupation du domaine public pour les réseaux d'électricité, au taux maximum prévu par les décrets, qui sera révisé chaque année selon les dispositions de l'article R. 2333-117 du CGCT.

Nombre de votants: 11

| POUR: 11 | CONTRE: 0 | ABSTENTION: 0 | NPPAV:0 |  |
|----------|-----------|---------------|---------|--|
|          |           |               |         |  |

#### 2017 054 : Subvention exceptionnelle « Feu d'artifice » au Comité des Fêtes

Le conseil municipal décide de verser une subvention au Comité des Fêtes de St Marcel-lès-Annonay, à titre exceptionnel, d'un montant de 1 000 € pour l'organisation du feu d'artifice du samedi 08 juillet 2017.

Nombre de votants: 11

| OUR: 11 CONTRE: 0 | ABSTENTION: 0 | NPPAV:0 |
|-------------------|---------------|---------|
|-------------------|---------------|---------|

# 2017 055: Convention projection d'un film dans le cadre du « Mois du film documentaire 2017 » – Ardèche Images

Le Conseil Municipal approuve la convention avec Ardèche Images relative à la projection du film « *Une histoire des moulinages* » le samedi 25 novembre 2017 à la salle culturelle, qui est organisée en collaboration avec la Bibliothèque Départementale de Prêt de l'Ardèche dans le cadre du « mois du documentaire ».

Le montant de la dépense est plafonné à 150 € maximum.

Nombre de votants: 11

### 2017 OST: Convention de partenariat « Fête du livre jeunesse 2017 » - Annonay Rhône Agglo

Le Conseil Municipal approuve la convention avec la Communauté d'Agglomération du Bassin d'Annonay Annonay Rhône Agglo qui organise du 10 au 14 octobre 2017 la « Fête du livre jeunesse », en partenariat avec notre Commune via la Bibliothèque Municipale « L'île aux histoires » où une animation sera proposée à une classe à l'Ecole Publique et deux de l'Ecole Privée.

La participation s'élève à 300 €

Nombre de votants: 11

| POUR: 11 | CONTRE: 0 | ABSTENTION: 0 | NPPAV:0 |
|----------|-----------|---------------|---------|
|          |           |               |         |

L'ordre du jour étant épuisé et plus aucune question n'étant soumise au débat, Monsieur le Maire lève la séance à 20 heures 17.



